
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 25/02/2019 Deliberazione n. 1121

O G G E T T O : Ratifica provvedimenti adottati.
Determinazione del Presidente n. 454 del 30/01/2019:“Ammodernamento impianto di distribuzione dei
distretti 2/A e 2/B del comprensorio irriguo Fortore con sistema di consegna di acqua telecomandato e
telerilevato – AGC/179” - Decreto Ministeriale n. 13523 del 18.04.2018. CUP: J22B13000020001.  CIG:
7687990A0A. Approvazione procedure, schema di bando e di disciplinare.

L’anno duemiladiciannove, il giorno venticinque del mese di febbraio alle ore 10.30,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n. 3720 del 14/02/2019, successivamente integrato con comunicazione prot. n. 3836

del 15/02/2019. Procedutosi all’appello risultano presenti:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio prot.n._______

del_______________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe SI

3 DE FILIPPO Giuseppe NO 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola NO 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola SI

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: De Filippo, Cusmai, Gatta e Giuliano.

Assistono: ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore dell’Area

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle

Frascella e il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.

Assume la Presidenza: Raffaele Carrabba

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull'argomento;

Vista la determinazione n. 454 del 30 gennaio 2019, adottata dal Presidente a termini dell’art. 15 dello
Statuto consortile, con la quale, per le motivazioni indicate nella narrativa dello stesso provvedimento,
è stato disposto di:

 di indire apposita procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, adottando il criterio di
aggiudicazione dell' ”offerta economicamente più vantaggiosa” ex art. 95, comma 2 del medesimo
D.Lgs., per l'affidamento della “fornitura in opera” riguardante l’ ”Ammodernamento impianto di
distribuzione dei distretti 2/A e 2/B del comprensorio irriguo Fortore con un sistema di consegna
di acqua telecomandato e telerilevato – AGC/179” CUP: J22B13000020001 CIG: 7687990A0A;

 di approvare lo schema di bando e di disciplinare a tal uopo predisposti;

 di adottare la presente determinazione in via d’urgenza, in considerazione della necessità di
procedere all’espletamento degli adempimenti ex lege ed al conseguente inizio dell’intervento in
questione nel più breve tempo possibile, tenuto conto dei termini ristretti previsti dal Decreto
Ministeriale sopra citato;

 di imputare la relativa spesa alla Missione 5, Programma 1, Macroaggregato 205, Capitolo 186 dei
competenti esercizi finanziari.

Ritenuto di poter ratificare il citato provvedimento;

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità

D E L I B E R A

di ratificare la Determinazione del Presidente  n. 454 del 30/01/2019, indicata in narrativa.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere
dal 01/03/2019.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


